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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

Restaurationsbåde i Christianshavns Kanal (2012-189072)  

Christianshavns Lokaludvalg skal udpege repræsentanter til et foretræde for Teknik- og Miljøudvalget 
angående en sag om problemstillingen vedrørende restaurationsbåde i havnen, herunder Nyhavn og 
Christianshavns Kanal.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller, 

1. at Christianshavns Lokaludvalg anmoder Teknik- og Miljøudvalget om foretræde i en sag 
problemstillingen omkring restaurationsbåde i havnen, herunder Nyhavn og Christianshavns 
Kanal, som Teknik- og Miljøudvalget skal drøfte den 21. januar 2013.  

2. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger max. 3 lokaludvalgsmedlemmer til at deltage i 
foretrædet.  

PROBLEMSTILLING 

Lokaludvalgets formand og medlemmer af arbejdsgruppen Teknik og Miljø har haft møde med Center 
for Park og Natur, Teknik- og Miljøforvaltningen, som kunne oplyse, at Teknik- og Miljøudvalget skal 
drøfte problemstillingen omkring restaurationsbåde i havnen, herunder Nyhavn og Christianshavns 
Kanal, den 21. januar 2013.  

LØSNING 

I lokaludvalgsmødet orienterer formanden om mødet med Center for Park og Natur. 
 
Formanden foreslår, at lokaludvalget udpeger 3 lokaludvalgsmedlemmer til at deltage i foretrædet.  
 
Mandatet for  foretrædet er at fortælle Teknik- og Miljøudvalget,  

 at lokaludvalget generelt er kritisk over for hus-/restaurationsbåde i Christianshavns Kanal, 
fordi man ønsker at beskytte kanalens historiske og rekreative kvaliteter. 

 at lokaludvalget er imod en Tivolisering eller Nyhavnisering af Christianshavns Kanal.  
 at lokaludvalget er bekymret for natligt støj og andre gener som følge af restaurationsbåde i 

kanalen. 
 at lokaludvalget ønsker fri passage langs bolværket.  
 at lokaludvalget ønsker frit udsyn over kanalen fra bolværket. 
 at lokaludvalget Christianshavns Kanal har meget stor lokal betydning, hvorfor 

lokaludvalget rettelig bør blive hørt og inddraget i alle beslutninger om den.  

ØKONOMI 

Intet.  

VIDERE PROCES 

De tre lokaludvalgsmedlemmer, der udgør lokaludvalgets foretræde, orienterer lokaludvalget i mødet 
den 30. januar 2013 om status på sagen.  

BESLUTNING 

Side 1



1. Lokaludvalget udpegedePoul Cohrt, Erling Ekegren, Asbjørn Kaasgaard og Erik Mortensen til 
at deltage i foretrædet. De beslutter indbyrdes hvilke tre, der udgør foretrædet. 

2. Der blev stemt om hvorvidt det ønsket om fri passage langs bolværket skal udgøre en del af 
foretrædets mandat. 
For stemte 15 lokaludvalgsmedlemmer 
Imod stemte 4 lokaludvalgsmedlemmer. 
1 lokaludvalgsmedlem undlod at stemme. 
 
Dermed havde lokaludvalget besluttet, at ønsket om fri passage langs bolværket skal udgøre en 
del af foretrædets mandat.  

3. På forslag fra Kirsten V. Andersen skal foretræde fremhæve, at lokaludvalget ønsker at beskytte 
kanalens historiske og rekreative kvaliteter. 
 
Protokolbemærkning fra Lars Schou Pedersen: "Jeg har en mindre restriktiv holdning til 
værtshusudskænkning på bolværket og har derfor ikke et genrelt ønske om fri passage langs 
bolværket." 

BILAG 

Referat af møde om restaurationsbåde i Christianshavns Kanal 

Side 2
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG 

Ændring af byggeriet på Krøyers Plads (2012-189127)  

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende en udtalelse om en ændring af byggeriet på Krøyers Plads.  

INDSTILLING OG BESLUTNING 

Formanden indstiller,  

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter og godkender udtalelsen om ændringen af byggeriet på 
Krøyers Plads, der fremgår af løsningsafsnittet.  

PROBLEMSTILLING 

Forretningsudvalget har fået en præsentation fra NCC om ændringer i byggeriet på Krøyers Plads.  

LØSNING 

I lokaludvalgsmødet vil formanden orientere om ændringen. 
 
Forretningsudvalget foreslår, at lokaludvalget drøfter og godkender følgende udtalelse: 
"Med baggrund i dagens præsentation har vi noteret os, at der nu vil blive overvejende boliger i 
projektet -  
vi har altid været betænkelige ved at skabe flere steder på havnefronten, der er "døde" udenfor 
arbejdstid.  
Så det kan vi godt anbefale. Til gengæld vil vi stadig beklage, at der ikke bliver plads til boliger, hvor 
almindelige mennesker har råd til at bo. Lad dette blive det sidste projekt, hvor dette er tilfældet."  

ØKONOMI 

Intet.  

VIDERE PROCES 

Når lokaludvalget har vedtaget udtalelsen, sender sekretariatet den til NCC, Økonomiforvaltningen og 
Teknik- og Miljøforvaltningen.  

BESLUTNING 

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra jette Philipsen om at ændre sætningen "Til gengæld vil vi 
stadig beklage, at der ikke bliver plads til boliger, hvor almindelige mennesker har råd til at bo." til "Til 
gengæld vil vi stadig beklage, at Krøyers Plads bliver et sted, hvor kun økonomisk privilligerede har 
råd til at bo." 
 
Lokaludvalget godkendte indstillingen med det tiltrådte ændringsforslag.  

Side 3


